2

РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма

от 25 июля 2019 года № 13/8

Об утверждении Положения о депутатских объединениях в Думе городского округа Верхняя Пышма и внесении изменений в Регламент Думы городского округа Верхняя Пышма

Рассмотрев подготовленный постоянной комиссией Думы городского округа Верхняя Пышма по местному самоуправлению и безопасности проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма «Об утверждении Положения о депутатских объединениях в Думе городского округа Верхняя Пышма и внесении изменений в Регламент Думы городского округа Верхняя Пышма», в соответствии со статьей 46 Регламента Думы городского округа Верхняя Пышма, утвержденного Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 21 февраля 2019 года № 8/4 (в редакции Решения Думы от 25 апреля 2019 года № 10/5), руководствуясь статьями 20, 21, 21.1 и 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о депутатских объединениях в Думе городского округа Верхняя Пышма (прилагается).
2. Внести следующие изменения в Регламент Думы городского округа Верхняя Пышма, утвержденный Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 21 февраля 2019 года № 8/4 (в редакции Решения Думы от 25 апреля 2019 года № 10/5):
1) абзац второй пункта 2 статьи 38 изложить в следующей редакции:
«Фракции в Думе создаются в соответствии с федеральным законодательством, Уставом городского округа, настоящим Регламентом и правовыми актами Думы, регламентирующими деятельность депутатских объединений.»;
2) дополнить статью 41 пунктом 5 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«5. Регистрация депутатского объединения не производится, если цель его создания противоречит законодательству либо не соблюдена процедура создания депутатского объединения, установленная настоящим Регламентом.».
3. Признать утратившими силу:
– Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 26 апреля 2007 года № 42/14 «О Положении о депутатских группах в Думе городского округа Верхняя Пышма»;
– пункт 39 Решения Думы городского округа Верхняя Пышма от 28 октября 2010 года № 26/12 «О приведении нормативных правовых актов Думы городского округа Верхняя Пышма в соответствие с Уставом городского округа Верхняя Пышма»;
– Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 31 октября 2013 года № 3/12 «О Положении о фракциях в Думе городского округа Верхняя Пышма и внесении изменений в Положение о депутатских группах в Думе городского округа Верхняя Пышма»;
– пункт 5 Решения Думы городского округа Верхняя Пышма от 21 февраля 2019 года № 8/5 «О внесении изменений в нормативно-правовые акты городского округа Верхняя Пышма в сфере организации деятельности органов местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма».
4. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф), в газете «Красное знамя» и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по местному самоуправлению и безопасности (председатель А.А. Какуша).

Председатель Думы
городского округа
Верхняя Пышма							С.В. Шахмаев

Исполняющий полномочия
Главы городского округа
Верхняя Пышма							В.Н. Николишин